UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
CAMPUS CURITIBA I – EMBAP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MÚSICA

Edital 10/2025

 Processo Seletivo 2025

Resultado da 2ª fase – Entrevistas e Demonstrações Artísticas

O PPGMUS/UNESPAR torna público o resultado da 2ª fase do processo seletivo

2025, nos termos do edital  13/2024 do PPGMUS-UNESPAR, referente às entrevistas e

demonstrações artísticas realizadas nos dias 12 a 16 de maio, conforme especificado no

Edital 09/2025 do PPGMUS-UNESPAR.

A seguir, a lista de candidatas e candidatos APROVADOS na 2ª fase.

I . Linha de Pesquisa Música e Processos Criativos

Bruno Oliveira

Elias Custódio Dultra dos Santos

Flavio Kruger

Gabrielly Schmidt

Gustavo Henrique Soares da Silva

Lorena Elizabeth Bellenzier Gill

Murilo Macari

Patrick Kondlasch

Stefania Corbani

Tássio Caetano

Yuri Abrunhoza Mendes Stremel

II. Linha de Pesquisa Música, Cultura e Sociedade

Bianca Hernacki Amante

Ciro Porto

Gislaine Costa Belo de Souza Gomes

Isabela Zilli Ribeiro

Laisla Cristina Lamin

Lucas Ben-Hur de Menezes Brito

Programa de Pós-Graduação em Música da UNESPAR – Edital 10/2025 – página 1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
CAMPUS CURITIBA I – EMBAP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MÚSICA

Luciana Elisa Hoerner

Mariana Valentim Gonçalves Iacomini

Mariely Kovalski Balandiuk

Nalyn Moriah Lichs Cezar

Pedro Henrique Rodrigues Dias

Pedro Luiz Alves Quintella

Rafael Guido Gawloski

Ruan Felipe Antunes

Vinícius Gabriel Martins Corrêa

Curitiba, 28 de maio de 2025

Prof. Dr. André Acastro Egg

Coordenador do PPGMUS-UNESPAR

Portaria 679/2025 Reitoria-UNESPAR

Programa de Pós-Graduação em Música da UNESPAR – Edital 10/2025 – página 2

		2025-05-28T12:11:02-0300